PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO/ES

GABINETE DO PREFEITO

 PORTARIA N° 10.651, DE 07 DE JANEIRO DE 2026.

DESIGNA O SERVIDOR EDUARDO PUPPIN

PEREIRA  PARA  RESPONDER  PELA

OUVIDORIA  GERAL  DO  PODER

EXECUTIVO  E  PELO  PORTAL  DA

TRANSPARÊNCIA,  DURANTE O PERÍODO

DE  FÉRIAS  DO  OUVIDOR  CAIO

MARCHIORO VINCO.

O  PREFEITO MUNICIPAL DE CASTELO, no uso das atribuições que

lhe confere o art.  53,  incisos VII  e  XXVI,  da Lei  Orgânica do Município  de

Castelo, e considerando o que consta no Processo nº 25988/2025.

R E S O L V E:

Art. 1°  Fica designado, o servidor  EDUARDO PUPPIN PEREIRA para

responder  pela  Ouvidoria  Geral  do  Poder  Executivo  e  Gestor  do  Portal  da

Transparência,  referência  CC-I,  pertencente  à  Estrutura  Administrativa  da

Prefeitura Municipal de Castelo, conforme a Lei nº 1.805, de 14 de maio de

1998,  em substituição ao servidor  CAIO MARCHIORO VINCO,  entre 05 de

janeiro de 2026 a 03 de fevereiro de 2026, período em que gozará suas férias.

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos a partir de 05 de janeiro de 2026.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Castelo/ES, 07 de Janeiro de 2026.

JOÃO PAULO SILVA NALI

Prefeito Municipal de Castelo/ES